[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ___ - п

г. Петропавловск-Камчатский

                «___» _________ 2017 года

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 19.07.2016 № 792-п «Об утверждении Порядка предоставления отдельных денежных выплат гражданам, проживающим в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства социального развития и труда от 19.07.2016 № 792-п                       «Об утверждении Порядка предоставления отдельных денежных выплат гражданам, проживающим в Камчатском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 19.07.2016 № 792-п «Об утверждении Порядка предоставления отдельных денежных выплат гражданам, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в пункте 6 части 2.1. слово «двух» заменить словом «трех»;

2) в пункте 2.11 слова «в поступлении» исключить;

3) пункт 2 части 2.15 после слов «по месяц утраты права» дополнить словами «но не более чем за три года, предшествующих обращению гражданина (его представителя) о возобновлении ежемесячной денежной выплаты;»;

4) часть 2.21 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) передача под опеку (попечительство) ребенка, в отношении которого назначено государственное пособие, лицу, не являющемуся получателем ежемесячной выплаты.»;

5) часть 2.22:

а) в пункте 15 слово «января» заменить словом «февраля»;

б) дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:

«16) передача под опеку (попечительство) ребенка, в отношении которого назначено пособие, лицу, не являющемуся получателем пособия;
17) достижение ребенком, в отношении которого назначено пособие, возраста 16 лет и отсутствие документов, подтверждающих факт обучения ребенка в общеобразовательной организации.»;

6) в пункте 6 части 2.24 слова «организации начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования, специальной (коррекционном) образовательной организации для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «профессиональной образовательной организации, образовательной организации высшего образования»;

7) часть 2.25 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) передача под опеку (попечительство) ребенка, в связи с рождением которого семье назначена ежемесячная выплата, лицу, не являющемуся получателем ежемесячной выплаты.»;

8) абзац второй части 2.30 изложить в следующей редакции:
«Уведомление о прекращении предоставления ежемесячной денежной выплаты не направляется гражданину в случаях, указанных в пунктах 2-6 части 2.19, пункте 6 части 2.21, пунктах 4, 5, 8, 11, 14, 15, 17 части 2.22, пунктах 3, 4, 10, 11, 12, 15, 16 части 2.26 настоящего Порядка.»;

9) пункт 2 части 2.36 изложить в следующей редакции:

  «2) лишение гражданина родительских прав либо ограничение гражданина в родительских правах в отношении ребенка (детей), на которого назначено ежемесячное пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет, и (или) в отношении предыдущего ребенка (детей);»;
10) в пункте 2 части 2.37 слова «лишение либо ограничение гражданина родительских правах» заменить словами «лишение гражданина родительских прав либо ограничение гражданина в родительских правах»;

11) в пункте 5 части 2.39 слова «организации начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования, специальной (коррекционном) образовательной организации для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «профессиональной образовательной организации, образовательной организации высшего образования»;

12) часть 2.42 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) для ежемесячных денежных выплат, указанных в пунктах 1, 2 части 2.1 настоящего Порядка, размер удержаний не может составлять более двадцати процентов от суммы денежной выплаты.»;
13) часть 3.1. дополнить пунктами 4-7 следующего содержания:
«4) единовременного пособия женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки беременности, установленного Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»;

5) единовременного пособия при рождении ребенка, установленного Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»;

6) единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, установленного Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»;

7) пособия по беременности и родам, установленного Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей».»;

14) в части 3.3 слова «пунктах 1, 2» заменит словами «пункте 1»;
15) дополнить частью 3.4 следующего содержания:

«3.4. Основаниями для возобновления предоставления ежегодной и (или) единовременной денежной выплаты является обращение гражданина (его представителя), которому было прекращенной по основанию, указанному в пункте 2 части 3.2 настоящего Порядка, в КГКУ «Центр выплат» с заявлением о возобновлении ежегодной и (или) единовременной денежной выплаты по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, и предоставлением паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, и сведений об открытии лицевого счета в кредитном учреждении, на который должно осуществляться перечисление денежных средств, либо выборе иного способа получения ежегодной и (или) единовременной денежной выплаты.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 февраля 2017 года.
Министр                                                                                            И.Э. Койрович
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Министра

социального развития и труда

Камчатского края                                                                             Е.С. Меркулов

	Начальник отдела

демографической политики,

защиты материнства и детства
Министра социального развития и труда Камчатского края
	Я.К. Сапегина

	Начальник отдела

юридического и кадрового обеспечения Министра социального развития и труда Камчатского края
	М.С. Дармодехин

Исп.
Галина Викторовна Соколова,

201-332

	[image: image2.jpg]

МИНИСТЕРСТВО

СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

пл. Ленина, д. 1, г. Петропавловск-Камчатский, 683040

Тел./факс (4152) 42-83-55, 23-49-19

Эл. почта: minsrt@ kamgov.ru

	Прокурору Камчатского края

А.Г. КНЯЗЕВУ

	№

	На №

	от

Уважаемый Анатолий Гаврилович!

Министерство социального развития и труда Камчатского края направляет для проведения правовой экспертизы проект приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 19.07.2016 № 792-п «Об утверждении Порядка предоставления отдельных денежных выплат гражданам, проживающим в Камчатском крае». Ваши замечания и предложения по указанному проекту приказа просим направить в адрес Министерства социального развития и труда Камчатского края.
Приложение: на 3 л. в 1 экз.

	И.о. Министра
	Е.С. Меркулов

	Исп. Галина Викторовна Соколова

8 (4152) 201-332